
 

Město  

Litvínov 

Diakonie Most nabízí své služby na třech 

pracovištích: 
 

  Hlavní budova 
■ Občanská poradna Most 
■ Sociální práce  

v ohrožených rodinách Most 
■ Doprovázení pěstounských rodin Most 
■ Dobrovolnické centrum Most 
■ Správní úsek - vedení organizace 

 Lomená 47/2 
 Zastávka MHD 1. ZŠ 
 434 01 Most 
 

  Azylový dům pro ženy a matky s dětmi  
 v tísni Most 
 Mikoláše Alše 3274; u spodní budovy gymnázia 
 434 01 Most 
 
 

  Občanská poradna Litvínov  
 Sociální práce v ohrožených rodinách 
 Litvínov 
 Krušnohorská poliklinika, s.r.o. (1. patro, výtah C) 
 Žižkova 151; Zastávka  MHD Poliklinika 
 436 01 Litvínov 
 

Kontaktní údaje na vedení organizace 

    476 101 261    

     most.diakonie.cz     

 ✉  most@most.diakonie.cz  

    fb: Diakonie Most 

Děkujeme za podporu hlavním partnerům  

„Pomáháme lidem v nepříznivé sociální situaci nalézt jejich 

uplatnění ve společnosti. Jsme součástí Diakonie ČCE, jednoho 

z nejvýznamnějších poskytovatelů sociálních služeb v ČR.“ 

DIAKONIE ČCE 
Středisko sociální pomoci v Mostě 



Usilujeme o to, aby se rodiny naučily využívat vlastní síly, možnosti a zdroje tak, aby byly 
schopny své problémy řešit samostatně, staly se nezávislými na sociální pomoci a začlenily se 
do běžného života společnosti.  
 
■ poskytujeme sociálně právní pomoc 

■ pomáháme při výchově a péči o dítě 

■ pomáháme s organizací života rodiny a jejich členů 

■ učíme rodiny hospodařit a správně zacházet s financemi 

■ jsme k dispozici při nácviku správného chodu domácnosti 

■ řešíme otázky spojené s bydlením rodiny 

■ pomáháme při vyhledávání vzdělávání a zaměstnání členů rodiny 

■ podporujeme rozvoj rodičovských a sociálních kompetencí a dovedností 

■ pomáháme při obnově a upevnění vztahů v rodině  
 

   Doprovázení pěstounských rodin Most 

   417 638 909  ✉  dpr@most.diakonie.cz 

Spoluvytváříme podmínky pro zdravý vývoj dětí v pěstounských rodinách 
prostřednictvím setkávání, poradenství, vzdělávání a doprovázení ve spolupráci 
s dalšími odborníky. Podporujeme pěstounské rodiny v tom, aby se svěřené děti mohly 
optimálně rozvíjet, formovat svou identitu a budovat vztahy. Usilujeme o vybavení náhradních 
rodičů dovednostmi potřebnými k tomu, aby tento úkol mohli dobře zvládnout.  
 

Poskytujeme a realizujeme sociálně právní ochranu dětí, zejména: 

■ uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče 

■ poskytování výchovné a poradenské služby osobám pečujícím 

■ vzdělávání pěstounů 

■ kontakt dítěte s biologickou rodinou  

■ respitní péče  

■ setkávání pěstounů  

■ zprostředkování odborného poradenství (psychologické, terapeutické) 
 

   Dobrovolnické centrum Most 

   724 026 917  ✉  dc@most.diakonie.cz 

Vyhledáváme, proškolujeme a doprovázíme dobrovolníky, kteří pomáhají v přijímajících 
organizacích. Podporujeme neziskové organizace při realizaci dobrovolnických programů a 
snažíme se o propagaci a rozvoj dobrovolnictví na Mostecku. 
 

Dobrovolníkům nabízíme: 

■ zprostředkování a výběr vhodné činnosti 

■ podporu při dobrovolnické činnosti 

■ zaškolení, pojištění, supervizi, evaluaci 
 

Přijímajícím organizacím nabízíme: 

■ získávání, výběr, evidenci dobrovolníků pro konkrétní dobrovolnické programy 

■ zajištění komplexní přípravy dobrovolníků 

(zaškolení, pojištění, supervize, evaluace) 

■ podporu koordinátorů dobrovolníků 

v organizacích 

   Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni Most 

   417 638 952  ✉  ad@most.diakonie.cz 

Pomáháme ženám a matkám s dětmi v tísni překlenout těžkou životní situaci spojenou 
se ztrátou bydlení. Snažíme se jim vytvořit důstojné a bezpečné zázemí, poskytnout 
nezbytnou ochranu a nabídnout individuální podporu a pomoc pro řešení jejich situace.  
 

Způsob poskytování pomoci: 

■ ubytování v 16 vybavených ubytovacích jednotkách  

■ pomoc při řešení konkrétní nepříznivé situace - spolupráce se sociálním pracovníkem 

■ vzdělávací a aktivizační služby  

■ materiální pomoc   

■ pastorační péče a duchovní podpora 

■ přístup na počítače s internetem  

■ volnočasové aktivity 

■ půjčování potřebného vybavení 
 

   Občanská poradna Most a Litvínov 

   417 638 954  ✉  op@most.diakonie.cz 

Jsme tu pro všechny, kterým můžeme prostřednictvím poradenství pomoct s řešením 
nepříznivé sociální situace. Cílovou skupinou jsou dospělí lidé od 18 let, kteří potřebují 
pomoc s řešením své nepříznivé sociální situace. Poradna neomezuje svoji činnost na 
žádnou konkrétní skupinu.  

Poskytuje pomoc zejména v těchto oblastech: 

■ dluhy a exekuce – splátkový kalendář, návrh na nařízení výkonu rozhodnutí/exekuce, 

odvolání proti exekuci, návrh na odklad nebo zastavení exekuce, odpor proti platebnímu 
rozkazu, insolvence (osobní bankrot)  

■ rodinné a partnerské vztahy – vznik a zánik manželství, vzájemná vyživovací povinnost 

rodičů a dětí, smírný způsob řešení rodinných sporů s využitím prvků rodinné mediace (tzv. 
Cochemský model), nastavení péče o děti a domluva na kontaktu rodičů s dětmi po 
rozvodu/rozchodu, stanovení dohod v rámci rodinného a mezigeneračního soužití  

■ sociálně právní pomoc  

■ pracovně právní vztahy  

■ nájemní vztahy a bydlení  

■ ochrana spotřebitele  

■ občanské soudní řízení  

■ majetkoprávní vztahy  
 

   Sociální práce v ohrožených rodinách Most a Litvínov  

   417 638 956  ✉  spr@most.diakonie.cz 

Pomáháme rodinám řešit nelehké situace týkající se péče o děti i domácnost a vytvářet 

bezpečný a stabilní domov.  Pomoc má mnoho tváří 
 

DIAKONIE ČCE 
Středisko sociální pomoci v Mostě 

Pomoc má mnoho tváří 


